## ДОГОВОР

## о взаимном сотрудничестве 511

г. Нижнекамск «*DL* » <u>сеия в Бр. е</u> 20 15 г.

Государственное автономное учреждение здравоохранения «Центр медицинской профилактики», именуемое в дальнейшем - ГАУЗ «Центр медицинской профилактики»», в лице главного врача Гарипова Равиля Рашидовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, именуемое в дальнейшем - МБУ ДО «Детская школа искусств», в лице директора Шамшудиновой Гульфии Насиховны, действующего на основании Устава, с другой стороны, в соответствии со ст. 41 Закона РФ «Об образовании» заключили настоящий договор о нижеследующем.

## 1. Предмет договора

В соответствии с настоящим договором Государственное автономное учреждение здравоохранения «Центр медицинской профилактики», отделение «Спортивной медицины и лечебной физкультуры» осуществляет медицинские услуги учащимся структурного подразделения МБУ ДО «Детская школа искусств» на базе МБОУ «Гимназия № 2» имени Баки Урманче, расположенного по адресу: г. Нижнекамск, ул. Баки Урманче, д. 13 в рамках Закона РФ «Об образовании» и действующего законодательства Российской Федерации.

## 2. Условия оказания услуг

- 2.1. В соответствии с настоящим договором Государственное автономное учреждение здравоохранения ГАУЗ «Центр медицинской профилактики» осуществляет медицинские услуги учащимся учащимся структурного подразделения МБУ ДО «Детская школа искусств» на базе МБОУ «Гимназия № 2» имени Баки Урманче в соответствии с предъявленным им списком. Список обучающихся предоставляется ежегодно в начале учебного года. В случае изменения состава обучающихся МБУ ДО «Детская школа искусств» доводит до сведения об изменениях ГАУЗ «Центр медицинской профилактики».
- 2.2. ГАУЗ «Центр медицинской профилактики» оказывает медицинские услуги в соответствии с требованиями, регламентирующими предоставление медицинских услуг.
- 2.3. Срок исполнения обязательств ГАУЗ «Центр медицинской профилактики» по настоящему договору определяется временем, необходимым для выполнения предусмотренных регламентирующими медицинскую деятельность нормативными документами.
- 2.4. ГАУЗ «Центр медицинской профилактики» обеспечивает МБУ ДО «Детская школа искусств» достоверной информацией.
- 3. Обязательства сторон
- 3.1. ГАУЗ «Центр медицинской профилактики»
- 3.1.1. При оказании медицинских услуг использовать методы профилактики, диагностики, лечения, медицинские технологии, лекарственные средства, иммунобиологические препараты и дезинфекционные средства, разрешенные к применению действующим законодательством.
- 3.1.2. Хранить информацию, содержащуюся в медицинских документах в тайне (врачебная тайна) и не предоставлять ее третьим лицам, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.
- 3.1.3. Надлежащим образом исполнять условия настоящего договора и своевременно информировать МБУ ДО «Детская школа искусств» о любых обстоятельствах, препятствующих исполнению условий настоящего договора.
- 3.2. МБУ ДО «Детская школа искусств» обязано:

- 3.2.1. Надлежащим образом исполнять условия настоящего Договора и своевременно информировать ГАУЗ «Центр медицинской профилактики» о любых обстоятельствах, препятствующих исполнению условий настоящего Договора.
- 4. Ответственность сторон
- 4.1. ГАУЗ «Центр медицинской профилактики» освобождается от ответственности за возникшие осложнения или побочные эффекты при оказании медицинских услуг, если им приняты все меры для надлежащего исполнения обязательств, а также в случае нарушения МБУ ДО «Детская школа искусств» требований, обеспечивающих качественное оказание услуг.
- 4.2. ГАУЗ «Центр медицинской профилактики» несет ответственность, предусмотренную законодательством и договором за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора, невыполнение требований, обеспечивающих качественное оказание медицинских услуг, за последствия в случае невозможности исполнения договора, возникшие по его вине.
- 4.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, если докажут, что неисполнение или ненадлежащее исполнение произошло вследствие непреодолимой силы, а также по иным основаниям, предусмотренным законодательством.
- 4.4. Претензии и споры, возникшие между ГАУЗ «Центр медицинской профилактики» и МБУ ДО «Детская школа искусств», разрешаются по соглашению сторон или в судебном порядке в соответствии с законодательством.
- 4.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.
- 5. Изменение и прекращение договора
- 5.1. Все дополнения и изменения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами.
- 5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон и иным основаниям, предусмотренным законодательством.
- 5.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
- 6. Срок действия договора
- 6.1. Договор признается заключенным со дня подписания его сторонами.
- 6.2. Договор заключён на неопределённый срок.

7. Адреса реквизиты сторон

ГАУЗ «ЦМП» г.Нижнекамск РТ

**#**23570 ул. Менделеева 46

МБУ ДО «Детская школа искусств» РФ, РТ

г. Нижнекамск, 423571 пр. Мира, д. 45, 423571

Главный врач

Р.Р. Гарипов

Директор

Г.Н. Шамшудинова